
大花羽小だより
教育目標 自ら学び、心豊かで、たくましく

未来に羽ばたく子供の育成
第1号 令和４年４月２３日 発行 文責：内田 篤（校長）

「えがお」あふれる令和４年度に！

令和４年度 大花羽小入学式
４月７日(木)に第７６回目となる入学式を行い、明るく元気いっぱいの４名の新入生を迎

えました。保護者の皆様、お子様の小学校ご入学、おめでとうございます。

！

令和４年度 職員紹介

校長 内田 篤（坂東市立七重小学校より） 専科指導 渡海 雄太
教頭 羽鳥 浩明 養護教諭 関 由美子
教務主任 吉原 秀明（常総市立水海道西中学校より） 事務主事 長嶋 優香
1･2年担任 飯塚 光里 学校活性化 小檜山万里
3･4年担任 中林美佳子 教育補助員 相澤かおり（常総市立豊岡小学校より）

5･6年担任 増田 航 用務員 飯田 久江
相談学級 糸賀 宏幸 給食補助員 染谷 景子
学校統合支援 矢神 京子 図書館補助員 渡辺 明子
小規模校支援 石塚 友哉（新規採用） ＡＬＴ ｼﾞｮｱﾝ・ﾃｽ・ｲﾃﾞｱ

保護者・地域のみなさま、どうぞよろしくお願いいたします。
今後の予定について

菅原小学校との学校統合が計画されています。詳しくは、常総市ＨＰをご覧ください。
また、コロナウイルス感染症対策のため、今後も学校行事等に変更が生じる可能性があり
ます。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

今年度、大花羽小学校に着任いたしました、校長の内田 篤と申します。保護者の皆様、お子様の

ご進級並びにご入学誠におめでとうございます。

さて、本年度は新入生４名を迎え、全校児童３９名、全教職員１７名での教育活動が始まりました。

引き続き、感染症予防対策を行いながら制限ある中での教育活動となります。そのような中でも児童

一人一人が「え（エンジョイ）が（頑張る）お（思いやり）」で生活や学習に取り組むことを通して、

保護者の方々や地域の皆様に、たくさんの「えがお」を届けられるよう支援してまいります。

「職員全員が全ての児童の担任である」という意識のもと、「チーム大花羽」として、保護者や地

域の方々と連携を深めながら、さらなる前進にむけて取り組んでまいります。今後とも、大花羽小学

校の学校教育にご理解・ご支援・ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

よ
う

こ
そ

大

花
羽

小

学
校

へ
！

ご
入
学
お
め

で
と
う
ご
ざ

い
ま
す
！


